

EBEN JUNCTION, MICH.

Toverillinen tervehdys täältä Ebe-
nistä. Täällä, niinkuin kaikkialla
luonnon voimat mittelevät voimlaan.
Talvi taas väkisinkin lyö kesän "har-
tiat mattoon".

Jospa kerron vähän meidän yh-
teispyrinnöstä. Vaikkapa juttelen
niistä akkajuhlilla, jotka pidettiin lo-
kakuun 30 p.

Meidän valmiomaiset hommasivat
iltamat, jotka onnistuivat kokolailla
hyvin. Ohjelmaa olivat runsaasti
hommanneet ja kaikki oli hauskaa.

Näyteltiin kuvaelma Suomen luok-
kasodasta. Aili Hautaluoma taidok-
kaasti soitti viulua koko kuvaelman
esitysajan, samoin ohjelmanumeroi-
na hän soitteli viulua ja myöskin
yhteislaulujen aikana. Humoristista
puolta olivat naisemme muistaneet
iltamien varustaa. Olivat laittaneet
"mölykäärin", joka lauloi humoristi-
sia lauluja. Mrs. Morlin lauloi kau-
nista kupletteja. Kaikki onnistui e-
rinomaisen hyvin. Kiitos naiset
hommistanne!

Ukkomiehet tästä innostuivat ja
lupasivat laittaa iltamat pystyyn
marrask. 13 p:n illaksi. Kuulin hei-
dän kehuvan, että he hommaavat
vieläkin paremmat juhlit kuin akoi-
la oli. Saa senkin nähdä, kunhan
se aika tulee. Sivustakatsoja.

WARREN, OHIO.

Alka vierit eteenpäin ja ihmiset
ajan mukana. Muutama viikko taak-
sepäin, ei puhuttu paljon muusta
kun niistä suurista Ukko- ja Tyttö-
juhlilla. Ja suurethan ne todella
olivatkin siihen ei ole kellekään mi-
tään vastaan väittämistäkään. Sillä
juhla vastaan ottamaan valmistut-
tiin molemmin puolin ihan olanta-
kaa, ja kumpikin kilpalle puoli las-
ki "dokumenttia" ja niiden päte-
vyyttä, ja kumpikin puoli oli varma
voitostaan.

Sitten valkeni lauantaamu, jonka
iltana piti ratkaista tuo kaksintaiste-
lu. Aina kaikki jännittävä tuppaa
ärsyttämään heruusia, että pieninkin
häiriö saa ne värähtämään.

Niin kävi tämänkin kirjoittajalle
lauantaamuna. Päivän sarastaessa
heräsin kummalliseen suhinaan, jon-
ka jälestä seurasi helkko pamaus. Ei
nyt aivan yhtä suuri kuin New Yorkin
pommipamaukset, mutta varmas-
ti sekin sai säikähtämään, kun se
tapahtui niin aikaisin aamulla, joi-
loinka ihmiset vielä vetelee makeita
unia.

Hypäsin pystyyn ja hiljaa hilvin
ikkunan luokse ja uuttimen takaa
kurkistin sinnepäin, mistä pamaus
kuului. Ei aikaakaan ensimmäistä
seuras toinen ja kolmas. Siinä het-
ken seisottuani "henki kurkussa",
näin pitkän mustan olennon hilpivän
Aapeli Duktin kanakopista ja ohjaa-
van ne Oskari Tammissen koppia koh-
ti.

Sillä hetkellä tunsin olevani onnel-
isin ihminen maapallolla kun minun-
la ei ollut kanoja, sillä varmasti ne-
kin olisivat joutuneet saman kohtal-
on alaiseksi. Aamu valkeni jo siinä
määrin että voi erottaa kummallisen
olennon kasvot ja ihmeeksi huoma-
sin sen olevankin Evert Wallin, suu-
ri kimppu päättömiä kanoja kainalos-
sa ja nyt hän ohjasi kulkunsa osas-
ton talolle niitä paistamaan. Silloin
selveni minulle koko asia, että kanat
kuuluukin siihen ruokapöytäin, josta
illalla kilpailaan. Ilmotin näystäni
akolille ja pojille ja niin päätettiin
yksimielisesti syödä Wallin romanttili-
sella tavalla hankitut kanat illalla,
jotka sitten syöntiinkin.

Toisen juhlapäivän aamu valkeni
kirrkaana. Pistäännyin osaston ta-
lolla. Siellä istui muutamia ukkoja
niin väsyneen näköisinä. Johtuiko
väsymys siitä, että olisivat olleet
tyttöjä saattelemassa, vai näliästä,
sität en kysynyt. Teki kyllä mieleni
kysästä sivumennen, että no milläs
se sitte nyt oikein haikahtaa. Mut-

ta samalla ajattelin, että voi sattua
niin hullusti, että menetän viimei-
senkin hampaan suustani.

Sunnuntai-iltana sitten oli oikea
kansanvaellus osaston talolle. Pois
oli uneliaisuuskin ihmisistä, sen huo-
masi heti ovesta tulijat. Toiset väit-
telivät ja toiset kuuntelivat. Pysäh-
dyin kuuntelemaan ja kuulin, että
on kysymyksessä illallinen ruokapöy-
tä ja siinä syytettiin kelloja, akkoja
ja kompromissia. Keskustelun joh-
dosta tulin siihen tulokseen, että jos
ei maailmassa olisi ollut kelloja, ak-
koja ja kompromissia, niin ukot ja
tytöt olisivat voittaneet illallisen
ruokapöydän. — Monta muuta "ru-
pellia" se sai aikaan, kupletit menet-
tivät arvonsa y. m. ja olipa vähältä,
ettei se saattanut akkoja ja poikia
lopuksi yötä "salterin" tekoon, mutta
onneksi sattui olemaan hyvähampal-
sia ukkoja joukossa, jotka söivät
"äpyllit" ja pelastivat akat ja pojat
tuosta ikävästä työstä.

Kolmannen päivän illalla huomasin,
että juhlit olkin laitettu akolille ja
pojille, koska loppu juhlissa ei ollut
ollut kun pari kolme ukkoa ja pol-
manni. Siihen siis loppu ne paljon
puhutut juhlit, joista akat ja pojat
lausuu kiitokset ukolle ja tytöille
ruuasta, kunnes taas tavataan akka-
poika-juhlissa ensi vuonna. Mutta
jos tytöt ja ukot silloin tinkivät ru-
okapöydästä, niin voi käydä niin että
syömmä taas itse, eikä se ole valkea-
takaan, kun on vaan jokainen varus-
tettu yhtä varmoilla dokumenteilla,
kun Oskari Rauvola, joka ei näytä
olevan mikään mammonan palvelija.

Ompeluseura on myös pikku hiljaa
valmistellut omilla tontuissaan, mut-
ta nyt päätti ottaa yhtäkkiä huimaa-
vaa vauhtia ja panna suuret myyjäi-
set toimeen 11 p. joulukuuta ja niis-
tä muodostuukin oikein todelliset
joulunäyttelyt, ettei tarvitse lähteä
kurkistelemaan humpuuki-stoorin ik-
kunain taakse, vaan saapukaa jouko-
la ostamaan ompeluseuran kaunilla
ja aistikkaasti valmistettuja töitä it-
sellenne joululahjaksi. Niitä henki-
löitä, jotka ovat lupautuneet valmis-
tamaan töitä ompeluseurassa, pyyde-
tään palauttamaan ne valmiina niin
pian kuin mahdollista, sillä myyjäi-
set on ilkellä. Työt voi jättää osas-
ton talolla Ellen Millerille. — C. H.

Ihanneliton tiedonantoja. Ihanne-
lifton lapset valmistavat parhaallaan
ohjelmaa joulujuhlaansa. Siellä taas
lapset suorittavat arvokkaan ohjel-
man. Tässä etukäteen sopii maini-
ta muutamista ryhmäesityksistä, jot-
ka esiintyvät lasten joulujuhlissa,
kuten lasten orkesteri, laulukuo-
ro, voimisteluseura, pukutanssia, näy-
töskappale ja kymmenittään yksityis-
numerolta, muun muassa tulee juhla-
puhe ihanneliton oppilaalta. — Tä-
vaan siksi, että vanhempi väestö tie-
tää valmistua juhlien varalta ja si-
vuuttaa pikku seikat, ettei ne ole
esteenä juhlille pääsyyn, sillä niistä
muodostuu uudenajan joulua kuvaav-
vat juhlit, mikä vastaa tulevaisuuden
ihanteita. Lähemminkin näistä ilmoteta-
naan tuonnempana, tämä on vain esi-
makua.

WEST CONCORD, N. Y.

Talon osto hommasta tuli "pannu-
kakku". Se tahtoo sanoa, että pää-
tettiin hyljätä koko tarjous. Huo-
mattiin, että me emme oikeastaan
talon tarpeessa olekaan, kun sitä oi-
kein ajatellaan. Ja että nykyinen
haali on meille ilmeisesti hyvä niillä
ehdoilla, kun sitä tällä kertaa saa-
daan pitää.

Se on vallon ihme. Samalla ker-
taa kuitenkin ilmeni, että tilan an-
taus on aivan huutava, kun tulee
kysymykseen eri toimikuntien ja ala-
osastojen toimintamahdollisuus. Viik-
koon ei voi mitenkään näitä päiviä,
eikä samana iltana samassa huonees-
sa voi toimia ainakaan voimistelu-
seura ja puhujan harjoitusrengas.
Meillä on alaseuroja niinkuin isom-

millakin paikkakunnilla. Se on eri
kysymys, mitä ne kaikki saavat ai-
kaan.

Tällä asialla on muuten toinenkin
puoli. West Concordin osasto perus-
tettaessa 11 vuotta sitten, oli hyvin
pieni. Samaan aikaan on perustetu-
tu paikkakunnalle ruotsalainen osasto,
ollen jokseenkin sama määrä ja
seniä molemmissa osastoissa. Pääs-
täksen alkuun niin vähillä kustan-
nuksilla kuin mahdollista, ovat he
olleet yhdessä haalissa toiminnassa
suomalaisen kanssa. Suomalaiset
ovat pitäneet niinkuin isännöyttä,
kun ovat sanotun talon ehtineet
ennemmin vuokrata. Nyt kun suo-
malaisen toiminta viime aikoina on
vilkastunut, on pitänyt vähentää
ruotsalaisten vuoroja, ettei heillä ole
ollut käytettäväänään kuin keskiviik-
ko-illat ja joka toinen perjantai ja
lauantai. Nyt kuitenkin esitettiin ja
kannatettiin, että suomalaisen pitä-
si saada käytettäväkseen nekin il-
lat omiin toimiin. Tilan ahtaus kun
on, niin mikskäs ei? Ollaksemme
järkevät, täytyy meidän myöntää, et-
tä siten tukahuttaisimme veljes-
osaston toiminnan kertakaikkiaan.
Jokainen meistä tietää, että tämä
haali on ainoa koko kylässä, jota
voidaan vuokrata. Jos heidät siitä
hädätetään pois, merkitsee se heille
toiminnan lopettamista, vain sen
vuoksi, että suomalaiset saisivat va-
paammin toimia.

Suuri enemmistö oli toista mieltä,
joten tällä tavoin ei kuitenkaan a-
sioita päätetty. Mitä merkitsee teh-
diä agitatoria ja sitten kuitenkin
tappaa tahallisesti osaston toiminta.
Tämä pikkunen ruotsalainen osasto
on usein joutunut kamppallemaan
hyvin ahtaissa oloissa, vaan se on
kuitenkin voinut kestää ne huonot-
kin ajat. Jäsenluku on heilläkin
kasvanut, joten on toimintamahdol-
lisuuttakin enemmän. Meidän vel-
voillisuutemme on toimia niin, että
heilläkin on tilaisuus toimintaan.

Anna W...nen.

WAUKEGAN, ILL.

Waukegan s. s. osaston käsityö-
seuran iltamat on marraskuun 21
päivän iltana. Naiset eivät tästä ti-
laisuudesta turhaan ilmottele, sillä
nyt on ohjelman suoritus parhaassa
käsissä. Puhe tulee Henry Askellin-
ta. Näytelmäseura esittää kappaleen
"Passaripoika". Kuuluu olevan oi-
kein hauska näytelmä. Jokainen
siis ohjatkoon askeleensa Workers
Haalin marraskuun 21 päivänä.

Puhujan tulokin tavallaan velvottaa
meitä rientämään silloin haalille.

Sitten seuraavana lauantaana, 27
p., on meidän nuorten sosialistien
toimesta iltamat, joita ei pitäisi ke-
nenkään sivuuttaa. Siellä tulee ole-
maan runsaasti ohjelmaa. Palkitkaa-
pa nuorisoliittolaisten toiminta sillä
että saavutaan runsaslukuisesti hei-
dän iltamiinsa.

Joululahjat saamme ostaa Work-
ers haalilta joulukuussa toimeenpan-
tavista käsityöseuran myyjäisistä.
Siellä on kaikille sopivia lahjoja. Pi-
tääkäämme mielellämme myyjäiset.

Lasten Joulun siis lähtee pian mail-
malle. Toivon sille onneilista mat-
kaa. Toivon, että kaikki lapset,
jotka ovat jo muina vuosina tutus-
tuneet Lasten Jouluun, jevittäisivät
tämän vuoden Lasten Joulua kaik-
kialle. Tehkää lapset työtä oman
julkaisunne hyväksi. Niinpä löytää
Lasten Joulun tiensä joka soppaan,
missä ikinä pikku poikia ja tyttöjä
asuu. Näin ajattelen ja toivon.
Minne.

FORT BRAGG, CALIF.

Leo Leino käyväsi kylässämme pu-
humassa ja selostamassa alkamme
tärkeitä kysymyksiä perjantaina 22
p. v.k. Hän jutteli vaallastoista ja
sanoi ketä pitäisi lähestyä. Lauan-
taina hän puhui Budding Creekin
haalilla.

Sunnuntaina, 24 p., hän selosti
mille mitkä sosialistinen kasvatus-
työ on saanut aikaan meidän suo-
malaisen keskuudessa. Sitten hän
vielä keskiviikko-iltana selosteli Ve-
näjän asioita. Sen jälkeen hän oli
kirjallisuustoimikunnan kokouksessa,
puhumaseuran kokouksessa, nuorisoli-
iton kokouksessa ja vieläpä nais-
ten ompeluseuran iltamissa. En
voi muuten arvostella Leino-setää
kun ettei hän on puheissaan hyvin
onnistunut.

"Toppakahvia" näyteltiin 30 päi-
vän iltana. Jokainen sai nauraa
tarpeekseen.

Tämän paikkakunnan suomalaiset,
muistakaa käydä runsaslukuisemmin
puhujia kuulemassa sekä osaston il-
tamissa ja muissa tehtävissä. Täällä
on suuri suomalainen väkijoukko,
mutta vain pieni osa käy puhujia
kuulemassa. Vai joko ollaan niin
viisaita, että lisätieto tekee pahaa?
Aino.

— Jos tahdot tehdä hyvän
palveluksen tuttavallasi tilaa
hänelle Toveritar.

Rahanlähettäjäille!

Kansalaisillemme maksamme dollareista
KORKEIMMAN HINNAN.

Yllämainittua tapaa seuraten me maksamme dollarista

SMK. 44.00

Lähetyskustannukset 25 senttiä postitse, \$3.50 sähköitse.

Suomen Osuuskauppojen Keskuskunta r. l.

Ainoa asiamiehemme Suomessa, vastaa kauttamme lähe-
tetyistä rahoista.

HELANDER & NEKTON
PRIVATE BANKERS,

Woolworth Bldg., Room 1104. 233 Broadway, New York City.